
COMUNE DI MONTEPAONE 
(Provincia di Catanzaro) 

 

                         via Roma, 63 - 88060 / MONTEPAONE - P. IVA 00297260796 - Tel.  0967/49294-5 Fax 49180 

 

 

AREA AMMINISTRATIVA  

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

N. _52_____ Reg. Det. Area 

 
 

OGGETTO: Causa Mustari Piergiorgio C/ Comune R.G. 236/2012 –  

                  Impegno e Liquidazione  spese C.T.U. – Dott. Ing. Vito Bertucci – 
                   

 
Premesso che: 

- con deliberazione di G.C. n. 61 del 26/3/2012 è stato deciso la costituzione in giudizio  

davanti al Giudice di Pace di Chiaravalle C.le contro il ricorso presentato dal Sig. Mustari 

Piergiorgio per il risarcimento dei danni; 

- con lo stesso atto è stato nominato difensore di questo Ente l’Avv. Francesca Catuogno; 

Atteso che il Giudice competente con provvedimento in data 27/2/2013 ha nominato CTU per la 

presente controversia il Dott. Ing. Vito Bertucci; 

Vista la nota  del 4/3/2013 con la quale l’Ing. Bertucci ha trasmesso  il provvedimento del Giudice 

Dott. Barbieri di liquidazione delle  competenze del CTU, per l’importo totale di €uro 300,00, al lordo 

delle ritenute di legge, posta provvisoriamente a carico delle parte convenuta; 

Ritenuto dover provvedere alla liquidazione della citata somma;  

Accertata la disponibilità dei fondi al capitolo 124 del bilancio comunale in fase di predisposizione; 

Visto il D. Lgs. 267 del 18/08/2000; 

Dato atto che il presente provvedimento diviene esecutivo con l’applicazione del visto di 

regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria, da parte del Responsabile del Servizio 

Finanziario, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del citato dlgs. n. 267/2000; 

 

 

DETERMINA 

   

in relazione a quanto precede 

 

1) di impegnare la somma di €uro 300,00 sul capitolo in premessa descritto quali spese per CTU 

inerenti il giudizio in oggetto emarginato. 

 

2) emettere mandato di pagamento a favore dell’Ing. Vito Bertucci  per la complessiva somma di 

€uro 300,00 al lordo della trattenute come per legge; 



 

3) Dare atto che il presente provvedimento diviene esecutivo con l’applicazione del visto di 

regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria, da parte del Responsabile del Servizio 

Finanziario, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del citato dlgs. n. 267/2000; 

 

 

 

 

Montepaone li,08/03/2013 

             

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                                         Dott. Francesco Romano 

          

 
 

 

 

 

Art. 151, comma 4, decreto lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria e registrazione dell’impegno di 

spesa. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

                                                ( Dott. Sestito Antonio Mario) 

 

 

 

 

 

La presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’albo pretorio comunale per 

quindici  giorni consecutivi decorrenti dal ___21/03/2013__________ al 

____05/04/2013__________ 

IL RESP. DELL’ALBO 

 Sig.ra Fabbio Rosaria                                  

 

 


